24.04.2019Г. №30
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ
СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2030 ГОДЫ»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации Стратегии социально-экономического развития Гадалейского сельского поселения на 2019-2030 годы, утвержденной решением Думы Гадалейского сельского поселения от 28.03.2019 г. № 55, в соответствии с Порядком разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития Гадалейского сельского поселения и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Гадалейского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Гадалейского сельского поселения от 23.03.2018 года г. №13, руководствуясь статьей 24 Устава Гадалейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Гадалейского сельского поселения на 2019-2030 годы (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гадалейского
муниципального образования
В.А. Сафонов

Утвержден
постановлением администрации
Гадалейского сельского поселения
От 24.04.2019 г. №30

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ГАДАЛЕЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2030 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия, инвестиционного проекта
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Мощность (в соответствующих единицах)
	Экономический эффект (прибыль), тыс. руб.
	Количество создаваемых рабочих мест, ед.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе по источникам:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ИТОГО ПО СТРАТЕГИИ

	2019
	2033,4
	0
	0
	2033,4
	0
	 -
	0
	0
	Администрация Тулунского муниципального района и ее структурные подразделения (отраслевые органы), администрация Гадалейского сельского поселения.

	2020
	3305
	0
	904,6
	2401,1
	0
	 -
	0
	0

	2021
	3537,3
	0
	950
	2587,3
	0
	 -
	0
	0

	2022
	1000
	0
	950
	50
	0
	 -
	0
	0

	2023
	2000
	0
	1900
	100
	0
	 -
	0
	0

	2024
	17000
	0
	16150
	850
	0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	85000
	0
	80750
	4250
	0
	 -
	0
	0

	Итого:
	113875,7
	0
	101604,6
	12271,8
	0
	 -

	0

	РАЗДЕЛ "ОБРАЗОВАНИЕ"

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района; образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2023
	2000
	0
	1900
	100
	0
	 -
	0
	0

	2024
	9000
	0
	8550
	450
	0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	3000
	0
	2850
	150
	0
	 -
	0
	0

	Итого:
	14000
	0
	13300
	700
	0
	 -
	0
	0

	1
	Строительство здания МДОУ детский сад "Ручеёк" в с. Гадалей
	Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование» 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие образования" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района; образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2024
	5000,0
	0,0
	4750,0
	250,0
	0,0
	60 мест
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0

	Итого:
	5000,0
	0,0
	4750,0
	250,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2
	Строительство здания МДОУ детский сад "Ручеёк" в д. Азей
	Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование» 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие образования" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района; образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2024
	2000,0
	0,0
	1900,0
	100,0
	0,0
	20 мест
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0

	Итого:
	2000,0
	0,0
	1900,0
	100,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	3
	Строительство здания МДОУ детский сад "Ручеёк"" в д. Уталай
	Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование» 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие образования" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района; образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2024
	2000,0
	0,0
	1900,0
	100,0
	0,0
	20 мест
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Итого:
	2000,0
	0,0
	1900,0
	100,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	4
	Строительство здания НОШ в д. Харгажин
	Подпрограмма «Обеспечение реализации Государственной программы и прочие мероприятия в области образования» на 2019- 2024 г. Государственной программы Иркутской области "Развитие образования" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района; образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2023
	2000,0
	0,0
	1900,0
	100,0
	0,0
	15 мест
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0

	Итого:
	2000,0
	0,0
	1900,0
	100,0
	0,0

	0,0
	0

	5
	Строительство здания НОШ в д. Азей
	Подпрограмма «Обеспечение реализации Государственной программы и прочие мероприятия в области образования» на 2019- 2024 г. Государственной программы Иркутской области "Развитие образования" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0
	Комитет по образованию администрации Тулунского муниципального района; образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2025-2030
	3000,0
	0,0
	2850,0
	150,0
	0,0
	30 мест
	0,0
	0

	Итого:
	3000,0
	0,0
	2850,0
	150,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	РАЗДЕЛ "ЗДРОВООХРАНЕНИЕ"

	ИТОГО ПО ПОДРАЗДЕЛУ

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0
	Администрация Тулунского муниципального района; ОГБУЗ "Тулунская городская больница"

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	16000
	0
	15200
	800
	0
	 -
	0
	0

	Итого:
	16000
	0
	15200
	800
	0
	-
	0
	0

	1
	Строительство ФАП-а в д. АЗЕЙ (Гадалейское сельское поселение)
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области" на 2019-2024гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	ОГБУЗ "Тулунская городская больница"

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	8000,0
	0,0
	7600,0
	400,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	8000,0
	0,0
	7600,0
	400,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2
	Строительство ФАП-а в д. Уталай (Гадалейское сельское поселение)
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области" на 2019-2024гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	ОГБУЗ "Тулунская городская больница"

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	8000,0
	0,0
	7600,0
	400,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	8000,0
	0,0
	7600,0
	400,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	РАЗДЕЛ "ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ, МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА"

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрации сельских поселений.

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2024
	8000
	0
	7600
	400
	0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	Итого:
	8000
	0
	7600
	400
	0
	 -
	0
	0

	1
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса 80 м.кв. (Гадалейское сельское поселение)
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Иркутской области" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; администрация Гадалейского поселения

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	8000,0
	0,0
	7600,0
	400,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	8000,0
	0,0
	7600,0
	400,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	РАЗДЕЛ "ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО"

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:

	2019
	200
	0
	0
	200
	0
	._
	0
	0
	Администрация Гадалейского сельского поселения.

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2021
	1000
	0
	950
	50
	0
	 -
	0
	0

	2022
	1000
	0
	950
	50
	0
	 -
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	66000
	0
	62700
	3300
	0
	 -
	0
	0

	Итого:
	68200
	0
	64600
	3600
	0
	 -
	0
	0

	1
	Устройство уличного освещения в д. Азей, с. Гадалей, д. Уталай, д. Харгажин
	Подпрограмма "Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг" муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	2019
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Администрация Гадалейского сельского поселения.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	1000,0
	0,0
	950,0
	50,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	1000,0
	0,0
	950,0
	50,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	2200,0
	0,0
	129200,0
	300,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2
	Устройство водопровода в с. Гадалей (зимний)
	Подпрограмма "Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг" муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Администрация Гадалейского сельского поселения.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	60000,0
	0,0
	57000,0
	3000,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	60000,0
	0,0
	57000,0
	3000,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	3
	Приобретение и установка водонапорных башен в с. Гадалей, д. Азей, д. Уталай, д. Харгажин.
	Подпрограмма "Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг" муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Администрация Гадалейского сельского поселения.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	6000,0
	0,0
	5700,0
	300,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	6000,0
	0,0
	5700,0
	300,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	РАЗДЕЛ "ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ"

	ИТОГО ПО ПОДРАЗДЕЛУ:

	2019
	1833,4
	0
	0
	1833,4
	0
	._
	0
	0
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района; администрация Гадалейского сельского поселения.

	2020
	3305,7
	0
	904,6
	2401,1
	0
	.-
	0
	0

	2021
	2537,3
	0
	0
	2537,3
	0
	.-
	0
	0

	2022
	при наличии финансирования
	0
	при наличии финансирования
	при наличии финансирования
	0
	.-
	0
	0

	2023
	при наличии финансирования
	0
	при наличии финансирования
	при наличии финансирования
	0
	.-
	0
	0

	2024
	при наличии финансирования
	0
	при наличии финансирования
	при наличии финансирования
	0
	.-
	0
	0

	2025-2030
	при наличии финансирования
	0
	при наличии финансирования
	при наличии финансирования
	0
	.-
	0
	0

	Итого:
	7676,4
	0
	904,6
	6771,8
	0
	.-
	0
	0

	1
	Обеспечение градостроительной и землеустроительной деятельности на территории сельского поселения
	Подпрограмма "Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области" на 2018-2022 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области" на 2018-2022 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района; Администрация Гадалейского сельского поселения.

	2020
	952,2
	0,0
	904,6
	47,6
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	952,2
	0,0
	904,6
	47,6
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2
	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	Подпрограмма "Развитие инфраструктуры на территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022гг" муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	2019
	1833,4
	0,0
	0,0
	1833,4
	0,0
	 -
	0,0
	0,0
	Администрация Гадалейского сельского поселения.

	2020
	2353,5
	0,0
	0,0
	2353,5
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2021
	2537,3
	0,0
	0,0
	2537,3
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2022
	при наличии финансирования
	0,0
	0,0
	при наличии финансирования
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2023
	при наличии финансирования
	0,0
	0,0
	при наличии финансирования
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2024
	при наличии финансирования
	0,0
	0,0
	при наличии финансирования
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2025-2030
	при наличии финансирования
	0,0
	0,0
	при наличии финансирования
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	Итого:
	6724,2
	0,0
	0,0
	6724,2
	0,0
	 -
	0,0
	0,0